
 Číslo smlouvy TS: 121/600/2018 

 Číslo smlouvy GasNet: 9418002340 

 

 

 

Smlouva o spolupráci při výstavbě na ulici Nerudová a 

Pavlíková ve Frýdku - Místku  
 

Smluvní strany 

TS a.s.  

se sídlem: 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek - Místek 

zastoupené …………………………………………………………. 

společnost zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, číslo vložky 1076 

IČO: 60793716 

DIČ:     CZ60793716   

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jen „TS“) 

 

a 

 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem: Ústí nad Labem, Klíšská 940/96, PSČ 400 01 

společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, číslo vložky 23083   

IČO: 27295567   

DIČ: CZ27295567 

zastoupená …………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………… 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 17663193/0300 

(dále jen „Společnost“) 

 

Obsah smlouvy 

Čl. I. 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době uzavření 

smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. 

2. Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při organizaci a realizaci rekonstrukce 

plynovodní sítě, název stavby: Reko MS Frýdek  Místek – Nerudová + 2. (dále jen „Stavba). Součástí 

této stavby je provozní soubor „PS 03 HDPE Chráničky“, tj. položení 3ks chrániček HDPE SI 40/33 pro 

optickou síť města Frýdek Místek do společného výkopu s plynovody a to v rozsahu dle PD - výkresu 

C2_Celkový situační výkres. 

Čl. II. 

1. TS má zájem vybudovat v určitých částech Statutárního města Frýdek – Místek vedení (chráničku) 
optických kabelů. 

2. Smluvní strany se před uzavřením této smlouvy dohodly, že z důvodu účelnosti a hospodárnosti při 
rekonstrukci plynárenského zařízení a pro zkrácení doby, kdy se ve městě Frýdek - Místek provádí 
výkopové práce, provedou rekonstrukci plynárenského zařízení v rámci Stavby a uložení 3 ks chrániček 



pro optickou síť města ve vzájemné koordinaci. Smluvní strany se proto dohodly na níže uvedeném:  

a) Hlavním stavebníkem Stavby je Společnost.  Stavba byla povolena společným územním rozhodnutím 

jak pro rekonstrukci plynovodů tak pro přípolož chrániček pro optickou síť města č.j. MMFM 

81838/2018, vydaného dne 05.06.2018 ve Frýdku – Místku, které nabylo právních účinků dne 10.7.2018 

(dále jen „územní rozhodnutí“). 

b) TS budou respektovat zhotovitele Stavby vybraného Společností, který bude realizovat Stavbu včetně 

výkopových prací pro přípolož 3 ks HDPE chrániček pro optickou síť města. Dodávku a položení 

chrániček do výkopu vlastním nákladem provede TS. TS v průběhu stavby na výzvu zhotovitele Stavby 

provede uložení chrániček do výkopu v určené lhůtě. TS se zavazuje, že svou montážní činností nezaviní 

bezdůvodné zpoždění sjednaného časového průběhu stavby. TS bude z pozice správce pozemních 

komunikací provádět kontroly správnosti provedení všech konstrukčních vrstev nacházejících se 

v tělesech pozemních komunikací před jejich zakrytím a tedy i těch nacházejících se nad „PS 03 HDPE 

Chráničky“. TS se bude účastnit kontrolních dnů v průběhu realizace a svým podpisem do stavebního 

deníku potvrdí řádnost uložení chrániček nebo její části a její funkčnost a průchodnost. Společnost a TS 

se zavazují aktivně řešit případné změny stavby před jejím dokončením a budou se alikvotně podílet na 

případných vícenákladech, které vzniknou ve vazbě na daný stavební objekt. TS a Společnost provedou 

ve stejném termínu, přitom každý samostatným dokumentem, přejímku stavby. Mezi TS a Společností 

bude současně vyhotoven samostatný zápis o splnění vzájemných závazků plynoucích z koordinace 

staveb PZ a chráničky.  

c) TS a Společnost se zavazují k tomu, že při realizaci Stavby si poskytnou časovou součinnost tak, aby 

dílčí části stavby včetně stavebního objektu „PS 03 Chráničky HDPE“ na sebe plynule navazovaly 

v souladu s časovým harmonogramem a nedocházelo ke zbytečným prodlevám.  

d) Mezi TS a Společností bude nejpozději před podáním žádosti o kolaudační rozhodnutí nebo kolaudační 

souhlas ke Stavbě uzavřena Smlouva o převodu investorství upravující práva a povinnosti vyplývající 

z tohoto územního rozhodnutí pro Stavbu.  

e) Stavba bude provedena podle oběma smluvními stranami odsouhlasené projektové dokumentace 

zpracované společností IGEA, s.r.o. v rozsahu provozních souborů PS 01 – NTL Plynovod, PS 02 – 

NTL Plynovodní přípojky, vč. dopojení na stávající OPZ, PS 03 – HDPE Chráničky. V rámci realizace 

Stavby bude dodrženo prostorové uspořádání podzemních sítí dle platné normy.  

f) TS a Společnost se dohodly na tom, že TS ponesou část nákladů na realizaci Stavby vyplývající 

z provozního souboru PS 03 HDPE Chráničky. Ocenění těchto nákladů provede TS samostatnou 

kalkulací, která bude Společností odsouhlasena. Před realizací stavby uzavřou TS a zhotovitel vybraný 

ve výběrovém řízení, které zajistí Společnost, samostatnou Smlouvu o dílo v rozsahu díla dle PS 03 

HDPE Chráničky, ve které bude, mimo ostatních dohodnutých ujednání mezi oběma smluvními 

stranami (tj. TS a zhotovitelem), tato cena uvedena a pro vybraného zhotovitele stavby bude tato cena 

závazná. Smlouva o dílo mezi TS a zhotovitelem stavby (do ukončení výběrového řízení bude uvedeno 

„fiktivní zhotovitel“) bude včetně ceny součástí výběrového řízení na zhotovitele stavby. Po realizaci 

stavby PS 03 HDPE Chráničky bude cena zhotoviteli stavby ze strany TS uhrazena. 

g) TS a Společnost konstatují, že vlastníkem chrániček pro optickou síť města budou TS, které svým          

jménem a na svůj náklad provedou majetkoprávní vypořádání s vlastníky dotčených pozemků včetně 

zápisu VB do katastru nemovitostí. Záruku na své dílo si drží TS a Společnost samostatně, případné 

společné náklady vyplývající ze záruky na dílo jsou řešeny na základě samostatného jednání.  

Čl. III. 

Registr smluv 

1. Tato smlouva včetně jejích případných dodatků podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 



2. Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní strana povinná. Při 

uveřejnění je strana povinná povinna postupovat tak, aby nebyla ohrožena doba zahájení plnění ze smlouvy, 

pokud si ji smluvní strany sjednaly, případně vyplývá-li z účelu smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí 

ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by nebylo možné uveřejnit.  

4. Strana povinná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které nelze uveřejnit 

podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců, jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické 

i emailové adresy apod.) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany.  

5. Verze smlouvy k uveřejnění a znění metadat budou před uveřejněním v registru smluv odsouhlaseny oběma 

smluvními stranami. 

Čl. IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu a v účinnost dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona 
číslo 340/2015 Sb. 

2. Tato smlouva byla uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„NOZ“) a právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí odpovídajícími ustanoveními tohoto zákona. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765 NOZ, 
ustanovení § 1978 odst. 2 NOZ. 

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly 
ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný 
při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

5. TS i Společnost prohlašují, že Stavba uvedená v čl. I. odst. 2 této smlouvy bude vzájemně koordinována, 
tak aby se eliminovaly jakékoli finanční navýšení a časové prodlevy v průběhu realizace Stavby. 

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

7. Žádná ze stran nemůže bez písemného souhlasu druhé strany postoupit kterákoliv svá práva ani převést 
kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněna tuto smlouvu postoupit. 

8. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 NOZ.  

9. Ze smlouvy jsou oprávněni jednat ve věcech technických: 

Za Společnost: Ing. Tomáš Malík, vedoucí správy DS, případně jim pověřená osoba 

Za TS: Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva, případně jím pověřená osoba 

10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou  
vyhotoveních. 

11. Smluvní strany prohlašují, že výše uvedená smluvní ujednání odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 



V …...................... dne:      V …………………….. dne: 

 

 

 

 

 

_____________________________ _____________________________ 

     za TS a.s. za GasNet, s.r.o.   

……………………….. ……………………………… 

………………………… …………………………….. 

 

 

 

 _____________________________ 

 za GasNet, s.r.o.   

 ……………………….. 

 ……………………… 

 


